¹³³ „Sive in processu apud Episcopum sive in examine apud Congregationem pro Doctrina Fidei, si positive dubitetur ex aliquo capite de validitate ipsius matrimonii cuius solutio petita est, preces ad Romanum Pontificem dirigantur facta mentione eiusdem dubii” (SCDF, *Normae...*, cyt., art. 10, s. 10). W poprzedniej Instrukcji powiedziano, że łatwiej udziela się wtedy rozwiązania, gdyby taka wątpliwość istniała: „III. Solutio facilius conceditur ubi serio de valore ipsius matrimonii ex alio capite dubitatur” (SCDF, *Instructio...*, cyt., w: O c h o a, vol. 5, kol. 6703).

¹³⁴ „Processus instrui nequit pro solutione vinculi matrimonii quod contractum vel convalidatum sit post obtentam solutionem prioris matrimonii in favorem fidei, nec examini apud Congregationem pro Doctrina Fidei proponi” (SCDF, *Normae...*, cyt., art. 6, s. 9). Poprzed-

c. Istnieje możliwość rozwiązania małżeństwa niesakramentalnego, zawartego z dyspensą od przeszkody różnej religii. Strona nieochrzczona może prosić o rozwiązanie swego małżeństwa, jeżeli się nawraca i pragnie zawrzeć związek małżeński z osobą ochrzczoneą. Strona katolicka może prosić o rozwiązanie małżeństwa, ale tylko wtedy, gdy ma zamiar zawrzeć nowy związek ze stroną katolicką lub niekatolicką ważnie ochrzczoneą¹³⁵. Innymi słowy, prawo zabrania rozwiązania małżeństwa zawartego z dyspensą od różnej religii, aby zawrzeć drugie małżeństwo z dyspensą od tej samej przeszkody¹³⁶.

nia Instrukcja stwierdzała: „Non conceditur solutio a matrimonio legitimo quod contractum vel convalidatum sit post obtentam dissolutionem a priore legitimo matrimonio” (SCDF, *Instructio...*, cyt., kol. 6703).

¹³⁵ „§1. Petitio pro solutione vinculi matrimonii non-sacramentalis initi cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus Summo Pontificis praesentari potest si pars catholica novas nuptias cum persona baptizata inire intendat. §2. In eodem casu, petitio Summo Pontifici praesentari potest si pars non baptizata baptismum recipere et novas nuptias cum parte baptizata inire intendat. §3. Praesces ad Congregationem pro Doctrina Fidei Episcopus ne dirigat si prudens adsit dubium circa conversionis sinceritatem partis oratricis vel desponsae, quamvis una vel utraque baptismum receperit”, (SCDF, *Normae...*, art. 7, s. 9). Instrukcja *Ut notum* mówiła w ten sposób: „IV. Solvi quoque potest matrimonium inter partem catholicam et partem non baptizatam cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus in initum, dummodo verificentur condiciones statutae in nn. II et III, et constet partem catholicam, ob peculiaria regionis adiuncta, praesertim ob exiguum in regione numerum catholicorum, vitare non potuisse matrimonium atque in eodem vitam catholicae religioni congruam ducere non potuisse. Praeterea necesse est ut hae S. Congregatio edoceatur de publicitate celebrati matrimonii. V. Solutio matrimonii legitimi initi cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus non conceditur parti catholicae petenti, ad ineundas novas nuptias cum non baptizato qui non se convertit” (SCDF, *Instructio...*, cyt., kol. 6703).